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Wynalazek niniejszy dotyczy łożyska
kulkowego przeznaczonego dio stożkowych
wałów, a specjalnie dla wrzecion przędzal¬
niczych. Główną wadą łożysk kulkowych
jest to, że wrzeciona rzucają z powodu nie¬
dostatecznie silnego umocowania wewnętrz¬
nego krążka biegowego kulek. Wynalazek
posiada1 tę zaletę, że wspomniany krążek
obsadzony jest zupełnie mocno ze względu
na koniezny prześwit, przyczem górny krą¬
żek biegowy daje się nastawiać. Jednocze¬
śnie utworzony został samoczynny obieg o-
liwy.

Przykład wykonania wynalazku pokaza¬
ny jest na; rysunku w przekroju.

Zewnętrzny krążek biegowy a posiada
zaokrąglone wgłębienie 6 oraz wystającą
szyjkę c zewnątrz nagwintowaną, Do krąż¬
ka a przymocowany jest zbiornik oliwy d.

Wewnętrzny krążek biegowy e posiada
stożkowy prześwit / dopasowany do stożka
wrzeciona. Górna część wewnętrznego krąż¬
ka posiada wgłębienie g, które razem z wgłę¬
bieniem b tworzy tor dla kulek, Oba wgłę¬
bienia big mogą znajdować się w osobnych
krążkach zamiennych, W górnej części u-
maeszczone są kanały i prowadzące do ku¬
lek. Dolna część wewnętrznego krążka two¬
rzy pusty w środku stożek k, służący do
podnoszenia oliwy.

Wewnętrzny krążek biegowy siedzi więc
zupełnie mocno na wrzecionie i nie może
się rozluźnić, raczej wciska się coraz moc¬
niej na wrzeciono, wskutek czego wrzeciono
obraca się zawsze równo i nigdy nie rzuca.

Łożysko kulkowe montuje się w ten spo¬
sób, że zewnętrzny krążek biegowy wkręca
się szyjką c w płytę p maszyny przędzalni-



czej, W zależności ocł tego, gdzie wewnętrz¬
ny krążek biegowy e otrzymał oparcie na
wrzecionie, zostanie uregulowany zewnętrz¬
ny krążek a i umocowany nakrętką r.

Przy obracaniu się wrzeciona, obraca się
i wewnętrzny krążek biegowy, przyczem
kulki są stale smarowane oliwą. Przez szyb¬
kie obracanie się stożka k oliwa siłą odśrod¬
kową podnosi się do kanałów* i i przez nie
do kulek. Ważny jest zastosowany kieru¬
nek kanałów, a mianowicie skośno od we¬
wnątrz nazewnątrz tak, iż oliwa stale oble¬
wa kulki, to znaczy, że pochylenie kanałów
biegnie równolegle z pochyleniem stożka k.
Zbiornik d posiada wewnętrzną ściankę cy¬
lindryczną, która zalpohiega przelewaniu się
oliwy nazewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łożysko kulkowe do stożkowych
wałków, a specjalnie do wrzecion przędzal¬
niczych, znamienne tern, że posiada we-
wnętrzy krążek biegowy o stożkowym prze¬
świcie i zewnętrzny, dający się ustawiać za-
pomocą szyjki gwintowanej w zależności od
wysokości osadzenia wewnętrznego krążka
na wrzecionie.

2. Łożysko kulkowe według zastrz. 1,
znamienne tern, że ruch obrotowy wewnętrz¬
nego krążka biegowego wyzyskany został do
samoczynnego oliwienia kulek.

3. Łożysko kulkowe według zastrz. 1—
2, znamienne tern, że tor kulkowy tworzą
osobne zmienne krążki.

4. Łożysko kulkowe według zastrz. 1
i 2„ znamienne tern, że dolna część we¬
wnętrznego krążka obiegowego' tworzy pu¬
sty w środku stożek fk), służący do podno¬
szenia oliwy przez kanały fi) do kulek,

5. Łożysko kulkowe według zalstrz. 1,
2 i 4, znamienne tern, że kanały fi) są umie¬
szczone ukośnie od wewnątrz nazewnątrz,
równolegle z pochyleniem ścianek stożka

6. Łożysko kulkowe według zastrz. 1,
2 i 4, znamienne tern, że kanały (i) utwo¬
rzone są w wewnętrznym krążku biegowym
i zakryte tuleją stożkową (k).

7. Łożysko kulkowe według zastrz. 1,
znamienne tern, że posiada ochronę zabez¬
pieczającą od przedostawania się oliwy do
wrzeciona.

Robert Gomm.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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